

法人単位事業活動計算書

(自) 令和7年4月1日 (至) 令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	3,088,044,388	3,106,875,135	△ 18,830,747
		老人福祉事業収益	28,728,672	25,550,225	3,178,447
		障害福祉サービス等事業収益	606,533,036	606,030,595	502,441
		医療事業収益	75,833,655	76,563,077	△ 729,422
		その他事業収益	6,276,344	2,487,427	3,788,917
		経常経費寄附金収益	783,900	1,635,250	△ 851,350
		サービス活動収益計 (1)	3,806,199,995	3,819,141,709	△ 12,941,714
	費用	人件費	2,574,939,113	2,587,565,458	△ 12,626,345
		事業費	549,157,021	566,590,442	△ 17,433,421
		事務費	652,945,122	623,624,567	29,320,555
利用者負担軽減額		7,821,624	8,566,162	△ 744,538	
減価償却費		267,144,758	264,476,951	2,667,807	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△ 96,248,772	△ 95,454,791	△ 793,981	
徴収不能額		1,263,827	0	1,263,827	
サービス活動費用計 (2)	3,957,022,693	3,955,368,789	1,653,904		
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)			△ 150,822,698	△ 136,227,080	△ 14,595,618
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	21,624	23,290	△ 1,666
		その他のサービス活動外収益	25,055,787	33,262,905	△ 8,207,118
		サービス活動外収益計 (4)	25,077,411	33,286,195	△ 8,208,784
	費用	支払利息	6,006,696	6,475,445	△ 468,749
		その他のサービス活動外費用	19,661,014	16,382,929	3,278,085
		サービス活動外費用計 (5)	25,667,710	22,858,374	2,809,336
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)			△ 590,299	10,427,821
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			△ 151,412,997	△ 125,799,259	△ 25,613,738
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	27,356,000	0	27,356,000
		その他の特別収益	2,104,539	3,815,965	△ 1,711,426
		特別収益計 (8)	29,460,539	3,815,965	25,644,574
	費用	固定資産売却損・処分損	8,988	65,308	△ 56,320
		国庫補助金等特別積立金積立額	27,356,000	0	27,356,000
		その他の特別損失	1,821,736	2,671,905	△ 850,169
		特別費用計 (9)	29,186,724	2,737,213	26,449,511
特別増減差額 (10) = (8) - (9)			273,815	1,078,752	△ 804,937
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)			△ 151,139,182	△ 124,720,507	△ 26,418,675
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		2,128,288,984	2,253,009,491	△ 124,720,507
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		1,977,149,802	2,128,288,984	△ 151,139,182
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)		39,327,200	0	39,327,200
	その他の積立金積立額 (16)		26,716,000	0	26,716,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		1,989,761,002	2,128,288,984	△ 138,527,982